**A**puđ Labeonem. No. qd ille qui facit id ad qd tenet, nō vñ facere fraudē.

**S**ciendum. No. tex. ibi: cū par omnium. † sic illud quod dicit Dy. qd in pignore prætorio nō habet locum regula, qui prior est tēpore, est potior in iure. est verum: quia nullus est prior: sed vno immisso oēs immissi videntur: vt hic, & l. cum vnus. s. de bon. aut. iud. pos. & ibi dixi.

**S**i quid cū pupillo. Dicit hic, qd gesta cū pupillo reuocant, licet pupillus igno reauerit: an sit verū in distinetē. Et dicit gl. qd sic est casus hic qd est deterior cōditio pupilli quā maioris. Et hoc tenet gl. s. eo. l. j. in prin. in gl. quæ incipit, sed si ignorauerit. Azo tenet cōtrarium, & dicit qd hic dicit in pupillo est verū, cui est donatū: vnde tenet quatenus ad eū peruenit. & sic totus vnus est casus: & quod sequit, simili qd modo, ponit exemplū magis generale. & hoc placet per l. ait prator. s. ait prator. j. eod. Quando

**POMATES.** Sed qñ plures. Et vide Bart. in l. i. sed si duo. ff. de post. **Ait prator.** Pro in intellectu huius tit. & cū quatuor sequen. Adde etiā quod appellatione pōdes, potest etiā appellans capere personaliter, ratio ne suspitionis fugæ, secundū Peru. in c. cū tenemur. col. ij. ver. amplius de appel. & an suspectus de fuga possit allegare iudicē incōpetentē, vide Deci. cōs. lxxv. Ia. in loco præallegato & in l. si arbitro. in prin. col. ij. & ij. ff. qui iusticia. cog. vbi ponit quot requirantur ad hoc vt debitor suspectus de fuga possit capere & an captus possit allegare incōpetentiā, vide Ia. in l. i. col. iij. & seq. ff. de iurisd. omniū iud. **¶ Nō restituit.** Quādo reuocatur bona alienata in fraudē an refundat pretiū emptoribus per reuocatores? Et vide per Cy. in l. pe. in fi. C. ad l. i. i. iam maie. quæ sequitur Imo. in l. post cōtractum. s. de donat. vbi aliquot vide tur dānare Bart. hic. & vide quod no. Cy. in l. pe. C. de bo. dam. & per Bal. in l. si. s. delega. Tu tñ tenes opi. Cyn. Sed an ille, qui facta est alienatio titulo lucratiuo in fraudem, possit rem retinere offerendo pretiū, vide Bald. in l. i. in vñ. q. C. si qd in frau. patro. **¶ Et istis duobus.** Et an sit teneatur refundere pretiū emptoribus tangit Cy. in l. pe. & in l. si. C. ad l. i. i. maie. sed Cy. in l. si. præalle. dixit, qd cū sit siticus habeat causam lucrativam, facit quod no. Bar. in l. si. C. de sent. pat. tenet refundere. nec obstat ista l. quia loquitur in creditore qui habet causam onerosam, et ista pars videtur verior, quam tenet do. Io. de Imo. l. post cōtractum. s. de do. vbi vide. And. Barba. **¶ Aliq' hæreticus.** Adde Bar. in l. chirographis. s. in. s. de adm. tuto. & vide cad. ad auctentiā de reb. eccl. nō alienan. & l. j. & ibi Cy. C. de præscrip. xxx. an. Bal. in l. si. C. de leg. & ibi etia, an inquisito res debeant soluere pretiū rrii emptari. & ibi adde Barto. in l. Imperator. j. de iure fisci. **¶ Nā de iure.** Et vide Bald. in l. si. ff. C. com. de leg. Bart. in l. chirographis. s. in. ff. de administra. tuto.

**¶ P. PAV. P.** Quando pretium emptori sit restituendum cum bona reuocantur. Et an si hæreticus vendit bona, inquit stior debeat restituere pretiū: nume. 2. ubi quod sit. **¶ Debitor.** Cū res vendita reuocatur, pretiū emptori nō restituitur, nisi in vtilitate debitoris appareat esse cōuersum. h. d. Hic dicitur, qd pretiū nō restituit, qñ res reuocatur. Cōtra, imò restituitur: vt l. j. C. de præscrip. xxx. anno. Sol. Dic vt refert Cyn. in d. l. j. lita materia habet tres passus. Qñ quæritur an pretiū sit restituendum ab eo qui vendidit: secūdo, an pretiū sit restituendum ab ipso reuocatore: & istis duobus casib' dic vt refert Cy. in d. l. j. tñ iste secūdo casus subdistinguit. Si quidē vēditio fuit facta ab eo qd habuit potestatem vēdēdi: & tūc loquitur hæc lex. Si verò fuit facta ab eo qui nō habuit potestatem vēdēdi, quia res erat aliena: dic vt l. emptor. de rei ven. qd si pretiū est cōuersum in vtilitate eius qd reuocat, debet restitui res: aliās nō: vt l. emptor. & ibi not. Sed si res est vendita ab eo, qd habet potestatem vēdēdi. & hic est casus nolster & tūc in gl. sunt duo mēbra: quia aut emptor fraudē participauit, & nō debet sibi restituere pretiū: vt hic. Aut fraudē nō participauit: & tūc debet restituere: vt l. j. s. i. qd in fraudē. s. qd in fraud. pat. Primus casus probatur hic. Pone ergo † aliq' hæreticus d alienauit bona sua, quæ bona alienata reuocantur per inquisitorem: an debet restituere per inquisitorem pretiū emptoribus? Et ex prædictis apparet determinatio. Nā de iure Canonico statim à die cōmissi criminis hæresis, ipso iure bona sunt cōfiscata: vt in c. cū secundū. extra de hære. li. vj. & sic nō habuit potestatem alienādi: quia desierat esse dñs. Sed de iure nostro non requiritur qd ex crimine hæresis, vel lesē maiestatis statim bona sint cōfiscata: vt l. vlt. in fin. C. ad l. iul. maie. sed statim perdit ius alienādi: vt l. qui restit. s. qui & qd bus. tūc, qd perdit potestatem alienādi, debet distingui: aut pretiū est cōuersum in vtilitatem hæretici: & inquit debet restituere per inquisitorem, ne inquisitor habeat res & pretiū. aliās nō: argu. huius l. & l. ex his. & l. emptor. & ibi no. s. de rei vendi. **¶ Pretium succedit loco rei in vniuersalibus: in particularibus in subsidium: in personalibus quando quis conuenitur ratione doli.** Pretium in hypothecaria succedit loco rei, sicut in personalibus. **¶ Vi a debitore.** Nota hic qd pretiū succedit loco rei: & hoc est verū. & nō est dubiū qd vniuersalibus: vt l. i. & rē & pretiū. s. de peti. hære. & l. Imperator. i. si. cū l. seq. s. de leg. ij. Sed in iudicijs particularibus, tūc si quidē est realis actio, tunc etiā pretiū nō succedit loco rei, nisi in subsidium re pscripta, vel vñ capta, vt l. maister. C. de rei ven. & l. i. cū seruū. & ibi no. s. si cer. petra. Sed qd in personalibus: Hic videat tex. qd in subsidium pretiū succedit loco rei. In cōtrariū videtur text. s. de hære. vel act. ven. l. venditor ex hære. Text. soluit hic. qd in subsidium pretiū succedit loco rei, qñ aliq' cōuenitur rōne doli: secus si cōuenitur ex simplici cōtractu: vt l. con